
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» 

на территории муниципального района «Сретенский район» в 

границах сельских поселений «Верхне-Куларкинское»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68- 

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», Постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 

2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Забайкальского края», Постановлением Администрации муниципального 

района «Сретенский район» от 23 мая 2017 года № 197 «О муниципальном 

звене территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края 

на территории муниципального района «Сретенский район», на основании 

пункта 3 части 3 статьи 25 и части 4 статьи 38 Устава муниципального

«М_ >> января 2026 г.

г.Сретенск



района «Сретенский район», во исполнение решения Комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального района «Сретенский район» 

(Протокол № 3 от 23 января 2026 года), в связи с тем, что администрация, 

дом культуры с. Верхние Куларки и клуб с. Нижние Куларки, отапливаются 

печным отоплением, в настоящее время имеется недельный запас дров. Для 

обеспечения месячного запаса необходимо 100 кубов древесины, 

Администрация муниципального района «Сретенский район».

Постановляет:

1. Ввести с 16:00 часов (по местному времени) 23 января 2026 года режим 

функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального 

района «Сретенский район» в границах сельского поселения «Верхне- 

Куларкинское».

2. Рекомендовать начальнику Сретенского лесничества ГКУ 

«Управления лесами Забайкальского края:

2.1. организовать работу по отведению участка в границах сельского 

поселения «Верхне-Куларкинское» для заготовки валежника в объеме 100 

кубов, на нужды местной администрации;

(срок исполнения: до 26.01.2026 года)

3. Рекомендовать главе сельского поселения «Верхне-Куларкинское» 

муниципального района «Сретенский район»:

3.1. направить заявку в адрес Комитета по финансам Администрации 

муниципального района «Сретенский район» в выделении денежных средств 

на оплату работ по договору;

3.2. организовать заключение договора на проведение работ по 

заготовке валежника.

4. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, 

установленным Уставом муниципального района «Сретенский район».

5. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования (обнародования) в порядке, установленным Уставом



муниципального района «Сретенский район».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального района 
«Сретенский район»

/Ж,

Ш  9? •' Л
V i  0

А.С. Закурдаев

Исп. H.H. Егорова 
8 (30246) 2-13-37


